Nº 518 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE ......................... 1

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 303/2023 ............. 1

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 303/2023

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
102º/2023.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, LILIA
RODRIGUES COSTA, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE MATERIAL ODONTOLOGICO PARA ATENDER A
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com o fim de
manifestar acerca do proposto para contratação da
empresa apresentada em razão da escolha do
fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária
com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao
procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação
Financeira, declarando disponibilidade financeira
junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para:

MEDCAMP MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALAR LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ
sob o nº 42.377.383/0001-61.

LOTE/I
TEM

DESCRIÇÃO
ITEM/OBJE
TO

MAR
CA

QTD
E.

UNI
D.

VALOR
ESTIM
ADO

VALOR
VENCE
DOR

1/1 COMPRESS
A DE GAZES
PCT/500

 50,0
0

UN 37,122
9

36,80

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2023 - Nº 518

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/10%20-%20Outubro/518%20-%2009-10/DOEMPK%20-%20Nº%20518%20-%2009-10-2023.docx#_Toc147763691

Nº 518 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

13F

1/2 FIO DENTAL
100MTS

 30,0
0

UN 4,057 4,00

1/3 SUGADOR
PCT/40
UNIDADES

 60,0
0

UN 12,06 11,95

1/4 AGULHA
GENGIVAL
CURTA
CX/100
UNIDADES

 30,0
0

UN 57,49 57,31

1/5 ALGODÃO
ROLETE

 200,
00

PC 3,463 3,43

1/6 ANESTESIC
O
LIDOCAINA
2%
1:100.000
CX/50

 45,0
0

UN 155,20
3

154,72

1/7 ANESTESIC
O MEPIVAN
2%1:10.000
CX/50

 45,0
0

UN 210,14
7

208,19

1/8 ANESTESIC
O TÓPICO
BENZOTOP
20%

 35,0
0

UN 17,957 17,90

1/9 IONÔMERO
DE VIDRO
PÓ E
LIQUIDO-
FORRADOR
E

 30,0
0

UN 64,137 63,54

1/10 CIMENTO
FORRADOR
DE
HIDROXIDO
DE CALCIO

 20,0
0

UN 40,977 40,85

1/11 HIDRÓXIDO
DE CALCIO
P.A

 15,0
0

UN 8,267 8,19

1/12 RESTAURAD
OR
PROVISORI
O
COLTASOL

 35,0
0

UN 15,47 15,42

1/13 CONDICION  35,0 UN 6,037 5,98

ADOR
ÁCIDO
FOSFÓRICO
GEL 37%

0

1/14 ESCOVAS
DE
ROBINSON

 60,0
0

UN 2,853 2,82

1/15 APLICADOR
DE ADESIVO
MICRO
BUSH
PCT/100

 40,0
0

UN 21,453 21,28

1/16 RESINA
COMPOSTA
250 A 2

 25,0
0

UN 135,27 134,85

1/17 RESINA
COMPOSTA
250 A 3

 30,0
0

UN 136,11
7

134,85

1/18 RESINA
COMPOSTA
250 A3/ 5

 30,0
0

UN 135,27 134,85

1/19 RESINA
COMPOSTA
250 A 4

 30,0
0

UN 136,11
7

134,85

1/20 RESINA
FLOW A2

 30,0
0

UN 25,70 25,62

1/21 RESINA
FLOW A3

 30,0
0

UN 25,86 25,62

1/22 ADESIVO
AMBAR
4ML

 30,0
0

UN 75,253 75,02

1/23 CUNHA
INTERDENT
AL DE
MADEIRA
PCT/100

 10,0
0

UN 16,26 16,11

1/24 TIRA DE
LIXA DE
POLIESTER
PCT/150

 25,0
0

UN 22,96 22,89

1/25 TIRA DE
LIXA DE
AÇO PCT/12

 20,0
0

UN 16,607 16,45

1/26 LUBRIFICAN
TE DE ALTA
E BAIXA
ROTAÇÃO

 4,00 UN 28,687 28,60

Nº 518 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1/27 PAPEL
CARBONO
PARA
ARTICULAÇ
ÃO C/12
UND

 30,0
0

UN 9,943 9,85

1/28 PASTA
PROFILATIC
A

 15,0
0

UN 6,50 6,48

1/29 FLUOR GEL
NEUTRO

 15,0
0

UN 7,977 7,90

1/30 FIO DE
SUTURA

AGULHADO
NYLON 3/8
4-0 CX/24

 30,0
0

UN 74,23 74,00

1/31 BROCA
CABIDE Nº5

 20,0
0

UN 10,157 10,06

1/32 BROCAS
1111 FF

 10,0
0

UN 4,707 4,30

1/33 HEMOSTOP  4,00 FR 27,423 27,17

1/34 BROCAS
22OO

 30,0
0

UN 4,707 4,30

1/35 BROCAS
1014

 40,0
0

UN 4,707 4,30

1/36 BROCAS
1012

 40,0
0

UN 4,707 4,30

1/37 BANDA
MATRIX

MAQUIRA
0,5

 20,0
0

UN 2,877 2,85

1/38 SERINGA
CARPULE

 15,0
0

UN 86,267 86,00

1/39 BANDEIJA
INOX

22X12X1
CM

 15,0
0

UN 34,027 33,71

1/40 ESPELHO
BUCAL 1º

PLANO Nº5

 15,0
0

UN 18,77 18,71

1/41 PINÇA
CLINICA
CURVA

 15,0
0

UN 19,08 18,90

1/42 AFASTADOR
LABIAL

MINNESOT
A

 4,00 UN 17,957 17,90

1/43 CABO PARA
ESPELHO
CLINICO

Nº5

 15,0
0

UN 10,953 10,85

1/44 CLOREXIDIN
A 0,12%
500ML

 10,0
0

UN 28,177 28,09

1/45 EVIDENCIAD
OR DE
PLACA

 10,0
0

UN 9,367 9,28

1/46 SONDA
EXPLORADO

RA Nº 5

 10,0
0

UN 18,96 18,90

1/47 BROCAS
CIRURGICAS

702

 10,0
0

UN 15,353 15,21

1/48 KIT DE
POLIMENTO

P/RESINA
(ULTRAGLO

SS)

 10,0
0

UN 71,763 71,54

TOTAL VENCEDOR 54.765,
93

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de PRESIDENTE
KENNEDY-TO, aos 09/10/2023

LILIA RODRIGUES COSTA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2023-10-09T17:09:09-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento